Orig., Littera clausa (con bolla di piombo; sul dorso: «Nobilibus vir[is] … 
potestati, consilio et communi Firman[o]»). Fermo, Arch. Dipl., Perg. n. 165. 
Reg.: Tabarrini, Cronache, pag. 440, n. 341. 

Laurentius Th[e]up[o]lo Dei gra[tia] Venec[ie], Dalmat[ie] atque 
Chroact[ie] dux, dominus quarte partis et dimidii totius imperii 
Romanie. Nobilibus et sapientibus viris Rollando Rubeo potestati, 
consilio et communi civitatis Firman[e] amic[is] dilectis salutem et 
dilectionis affectum. Cum, sicut accepimus, Matheus Carbonis civis 
et fidelis noster in civitate ipsa habuit et habet a quinque(a) mensibus 
citra et ultra centum salmas frumenti Venec[iam] transferend[as], 
nobilitatem vestram requirimus et actente rogamus, quat[enus] dictum 
frumentum extrahi et transferri Venec[iam] permictatis. 

Dat[um] in nostro ducali palatio XIII martii XIIII indict[ionis].

(a) Al di sopra di que rasura.
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VIII.

Palazzo Ducale, 1271 settembre 13 

II doge Lorenzo Tiepolo ringrazia podestà, consiglio e comune di Fermo 
per l’elezione, a podestà di Fermo, del proprio nipote Jacopo Tiepolo, il 
quale accetta; prega intanto le autorità di Fermo di permettere al neo-
eletto di rinviare la data dell’arrivo a Fermo.

Orig., Littera clausa (bolla di piombo perduta; su1 dorso: «Nobili et sapienti 
viro Roland[o] Rubeo pot[estati] Firm[i] et eiusdem civitat[is] honorab[ili](a) 
consilio(a) et communi»). Fermo, Arch. Dipl., Perg. n. 588. 
Non registrato dal Tabarrini, Cronache.

Laurencius Teup[o]lo Dei gra[tia] Venec[ie], Dalmac[ie] atque 

Chroac[ie] dux, dominus quarte partis et dimid[ie] tocius imperii 
Roman[ie]. Nobili et sapienti viro pot[estati] civit[atis] Firmi et eiusdem 
civit[atis] honorabili consilio et communi dilectis amicis suis salutem 
et sincere dilectionis affectum. Viros prudentes et honestos priorem(b) 
et(b) socium(b) fratres Heremitan[i] ordinis pro presentanda electione 
regiminis civit[atis] vestre facta in nobilem virum Jacobum Teup[o]
lo nepotem nostrum, immo filium predilectum, per vos Venec[iam] 
destinatos benigne recepimus et audito, que fratres ipsi nuncii vestri pro 
parte vestra nobis voluerunt exponere, manifeste perpendimus, quod 
nostram personam diligitis et nos cupitis magnifice honorare. Propter 
quod gratiarum vobis exoluimus uberes actiones proponentes suis locis 
et temporibus vobis in hiis, que vobis complaceant, merito respondere. 
Et ideo vos indubitanter scire cupimus, quod consideratis asercionibus 
fratrum vestrorum nunciorum respectu etiam habito ad intencionem 
nostri nepotis, immo filii, nobis placuit, quod iam dictus noster 
nepos, immo filius predilectus, electionem regiminis civit[atis] vestre 
deberet totaliter acceptare. Quam idem acceptans illariter illuc venire 
se preparat cum intentione plenissima dicendi et ponendi in opere ea 
omnia, per que civit[atis] vestre status conservetur illesus et cives ipsius 
tamquam recte et fideliter gubernari in statu morari pacifico valeant et 
tranquillo. Et ut intencionem suam possit plenius optinere taliter et 
sic honorifice sociatus ad vos veniet, quod honor erit altissimo et in 
sue persone laudis titulum redundabit civitati quoque Firm[i], cuius 
statum Deo teste semper esse felicem optamus, eius erit adventus utilis 
et admodum fructuosus. Sed, ut eius possit salubre propositum sine 
deffectu aliquo consumare, placeret [!] nobis et exinde vos rogamus, 
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quantinus vobis placeat ei terminum ad movendum pro venire ad vos 
in aliquo elongare eo tamen ibidem(b) in statuto termino pro incipiendo 
regimine existente. Que si per vos facta fuerint, ut speramus, grata 
nobis fuerint et vobis utilitatem adducent, cum dicta non requiratur 
elongatio, nisi ut, que in brevi non sic bene compleri prevalent, per 
longiorem terminum felicius et magis integre valeant expediri. Si qua 
vero in utilitatem communis et hominum Firm[i] facere nos cupitis, 
nobis utique voluntatis securius rescribatis.